ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2022 № 1694

г. Богданович

Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович, в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях

систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на

2022 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссией по

регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2021, протокол № 11 (далее-

Единые рекомендации по оплате труда на 2022 год) в целях обеспечения единых

подходов к регулированию заработной платы работников организаций бюджетной

сферы, Постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2018

№ 78-ПП «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников

государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Свердловской

области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее - Постановление

Правительства Свердловской области № 78-ПП), приказом Минздравсоцразвития

Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства

и кинематографии», приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 247н (ред. от 11.12.2008) «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих»,

приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

(ред. от 12.08.2008) «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», приказом Минздравсоцразвития Российской

Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих»,

постановлением главы городского округа Богданович от 05.07.2011 № 1060

«Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений

культуры и искусства городского округа Богданович, статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович

(прилагается).

2. Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить проведение в

муниципальных бюджетных и автономных учреждениях культуры городского округа

Богданович организационных мероприятий, связанных с изменением условий оплаты

труда.

3. Постановление главы городского округа Богданович от 15.10.2021

№ 1355 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович»

считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд